
   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 1 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
31- 
 

RESOLUCIÓN No.              DEL  
  

 
¨POR LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 19° y 22° del 
Acuerdo 007 del 009 de julio de 2015 por el cual se adopta el “Estatuto General de la Universidad de Cundinamarca” y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 64 del Acuerdo 0035 del 9 de diciembre de 1997 “Estatuto Presupuestal de la Universidad”, la Rectoría podrá ordenar los 
traslados de apropiaciones entre los distintos componentes de los gastos, previa certificación de disponibilidad de que la apropiación que se va a transferir está libre de 
afectación (...). 

Que con base en la certificación emitida por la Jefe de Presupuesto de la Universidad de Cundinamarca, se presenta en el presupuesto de gastos de la actual vigencia fiscal 
un saldo disponible y libre de afectación por la suma de SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS SIETE PESOS 
($731.570.707) MONEDA CORRIENTE, que pueden ser trasladados a aquellos conceptos de apropiación que presentan insuficiencia o requieran recursos y que son 
fundamentales para el funcionamiento y desarrollo de la Universidad.  
 

Que según Sesión extraordinaria virtual del Comité Universitario de Política Fiscal – COUNFIS, realizada el día 15 de noviembre de 2022, recomendó al Rector el presente 
traslado presupuestal para garantizar el buen funcionamiento de la Institución y crear dentro del presupuesto general de la Universidad de Cundinamarca para la vigencia 2022, 
las siguientes cuentas presupuestales de gastos de funcionamiento:     
 
CUENTA PRESUPUESTAL: IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO – 20801020501: Según definición CCP SUE comprende el gasto por el impuesto de Industria y 
Comercio - ICA, el cual recae sobre todas las actividades comerciales, industriales y de servicio que ejerzan o realicen en las respectivas jurisdicciones municipales, directa o 
indirectamente, las IES, ya sea que se cumplan en forma permanente u ocasional, en inmuebles determinados, con establecimientos de comercio o sin ellos. 

134 21 DE NOVIEMBRE DE 2022

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 2 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
CUENTA PRESUPUESTAL: SANCIONES ADMINISTRATIVAS - 20805010201: Según definición CCP SUE “Comprende el gasto por penalidades pecuniarias derivadas de la 
potestad sancionatoria de la Administración como medio necesario para cumplir las finalidades que le son propias o para alcanzar los objetivos que ella se ha trazado en el 
ejercicio de sus funciones. la potestad sancionatoria habilita a la administración para imponer a sus propios funcionarios y a los particulares el acatamiento de una disciplina 
cuya observancia propende indudablemente a la realización de sus cometidos; y a su vez, constituye un complemento de la potestad de mando, pues contribuye a asegurar el 
cumplimiento de las decisiones administrativas (Corte Constitucional, sentencia C-616 de 2002)”. 
 
 

RESUELVE: 
 

 

ARTICULO PRIMERO: Contra – acreditar en el presupuesto de Gastos de la Universidad de Cundinamarca, la suma de SETECIENTOS TREINTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS SIETE PESOS ($731.570.707) MONEDA CORRIENTE, como a continuación se señala.  

 

 
SEDE FUSAGASUGÁ 

 

B. PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
 
 
2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO        0 

2 02             ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS        0 

2 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS        0 

2 02 02 01         MATERIALES Y SUMINISTROS        0 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 3 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2 02 02 01 00       
AGRICULTURA, SILVICULTURA Y PRODUCTOS 
DE LA PESCA 

              0 

2 02 02 01 00 01 24 
-
1 

PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA 
HORTICULTURA 

  1.009.699           1.009.699 

2 02 02 01 00 02 31 
-
1 

ANIMALES VIVOS Y PRODUCTOS ANIMALES 
(EXCEPTO LA CARNE) 

  7.329           7.329 

2 02 02 01 01       MINERALES; ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA               0 

2 02 02 01 01 05 07 
-
1 

PIEDRA, ARENA Y ARCILLA   1.099.788           1.099.788 

2 02 02 01 02       
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 
PRODUCTOS DE CUERO 

              0 

2 02 02 01 02 01 24 
-
1 

CARNE, PESCADO, FRUTAS, HORTALIZAS, 
ACEITES Y GRASAS 

  1.009.700           1.009.700 

2 02 02 01 02 03 31 
-
1 

PRODUCTOS DE MOLINERÍA, ALMIDONES Y 
PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDÓN; 
OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

  18.572.466           18.572.466 

2 02 02 01 02 08 24 
-
1 

DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO)   1.009.700           1.009.700 

2 02 02 01 03       
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

              0 

2 02 02 01 03 03 07 
-
1 

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; 
PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PETRÓLEO Y 
COMBUSTIBLE NUCLEAR 

  3.004.604           3.004.604 

2 02 02 01 03 04 01 
-
1 

QUÍMICOS BÁSICOS   7.336.908           7.336.908 

2 02 02 01 03 04 07 
-
1 

QUÍMICOS BÁSICOS   6.365.741           6.365.741 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 4 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2 02 02 01 03 05 07 
-
1 

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS 
ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 
HECHAS POR EL HOMBRE) 

  11.677.271           11.677.271 

2 02 02 01 03 05 31 
-
1 

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS 
ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 
HECHAS POR EL HOMBRE) 

  3.951.138           3.951.138 

2 02 02 01 03 06 07 
-
1 

PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO   1.550.379           1.550.379 

2 02 02 01 04       
PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE 
SOFTWARE 

              0 

2 02 02 01 04 02 07 
-
1 

PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS 
(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO) 

  3.684.992           3.684.992 

2 02 02 01 04 04 07 
-
1 

MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES   41.798           41.798 

2 02 02 01 04 06 07 
-
1 

MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS 1.000.000 374.142           1.374.142 

2 02 02 02         ADQUISICIÓN DE SERVICIOS               0 

2 02 02 02 06       

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y 
AGUA 

              0 

2 02 02 02 06 04 01 
-
1 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS   18.000.000           18.000.000 

2 02 02 02 07       
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 
SERVICIOS DE LEASING 

              0 

2 02 02 02 07 02 08 
-
1 

SERVICIOS INMOBILIARIOS 12.600.000             12.600.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 5 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2 02 02 02 08       
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

              0 

2 02 02 02 08 02 24 
-
1 

SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES   1.009.699           1.009.699 

2 02 02 02 08 07 01 
-
1 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 
REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 

4.808.311 5.191.689           10.000.000 

2 02 02 02 08 07 07 
-
1 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 
REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO 
SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 

  1.155.014           1.155.014 

2 03             TRANSFERENCIAS CORRIENTES               0 

2 03 08           BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN                0 

2 03 08 01         BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN                0 

2 03 08 01 01       
 BENEFICIOS EDUCATIVOS A LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA 

              0 

2 03 08 01 01 01 24 
-
1 

 BENEFICIOS EDUCATIVOS A LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA 

  2.019.399           2.019.399 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO GENERAL 18.408.311 88.071.456 0 0 0 0 0 106.479.767 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 6 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

4. GASTOS DE INVERSIÓN  

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

en
ta

 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

 OBJETO DE GASTOS   RECURSOS DEL BALANCE   RECURSOS PROPIOS  
 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS ESPECIALES  
 RECURSOS DE CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO UDEC 
VIGENCIAS ANTERIORES  

TOTAL 

4        GASTOS DE INVERSIÓN        0 

4 02       ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS        0 

4 02 02      ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS        0 

4 02 02 02     ADQUISICIÓN DE SERVICIOS        0 

4 02 02 02 05    SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN        0 

4 02 02 02 05 04 17 -1 SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN  319.365.050    179.436.068 74.209.217 573.010.335 

4 02 02 02 08    SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE 
PRODUCCIÓN 

       0 

4 02 02 02 08 03 33 -1 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS - SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN 

ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN; SERVICIOS 
DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

    6.000.000   6.000.000 

SUBTOTAL GASTOS DE INVERSIÓN PRESUPUESTO GENERAL 0 319.365.050 0 0 6.000.000 179.436.068 74.209.217 579.010.335 

 

TOTAL GASTOS PRESUPUESTO GENERAL  18.408.311 407.436.506 0 0 6.000.000 179.436.068 74.209.217 685.490.102 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 7 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

FONDOS ESPECIALES  

 

FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO - CAD 

  

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               0 

2 02             ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS               0 

2 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS               0 

2 02 02 02         ADQUISICIÓN DE SERVICIOS               0 

2 02 02 02 09       
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

              0 

2 02 02 02 09 02 25 -1 SERVICIOS DE EDUCACIÓN   6.650.000           6.650.000 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO CENTRO ACADEMICO CAD 0 6.650.000 0 0 0 0 0 6.650.000 

 

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO CENTRO ACADEMICO DEPORTIVO  
CAD  

0 6.650.000 0 0 0 0 0 6.650.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 8 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

  

FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

 

SECCIONAL GIRARDOT  

 

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE 
LA NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO        0 

2 02             
ADQUISICIÓN DE BIENES  Y 
SERVICIOS 

       0 

2 02 02           
ADQUISICIONES DIFERENTES DE 
ACTIVOS 

       0 

2 02 02 01         MATERIALES Y SUMINISTROS        0 

2 02 02 01 03       
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

       0 

2 02 02 01 03 02 02 -1 
PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y 
ARTÍCULOS RELACIONADOS 

      1.500.000       1.500.000 

2 02 02 01 03 06 02 -1 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO       290.000       290.000 

2 02 02 01 03 08 02 -1 
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
N.C.P.(no clasificados en otra parte) 

      2.000.000       2.000.000 

2 02 02 02         ADQUISICIÓN DE SERVICIOS               0 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 9 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2 02 02 02 06       

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 
SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 
SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 
DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y 
AGUA 

              0 

2 02 02 02 06 03 02 
-
1 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS 
DE COMIDAS Y BEBIDAS 

      700.000       700.000 

2 02 02 02 06 04 02 
-
1 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS   1.914.866           1.914.866 

2 02 02 02 07       
SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 
SERVICIOS DE LEASING 

              0 

2 02 02 02 07 01 02 
-
1 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 
CONEXOS 

      2.000.000       2.000.000 

2 02 02 02 09       
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 
Y PERSONALES 

              0 

2 02 02 02 09 02 02 
-
1 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN       26.510.000       26.510.000 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  PRESUPUESTO SECCIONAL GIRARDOT 0 1.914.866 0 33.000.000 0 0 0 34.914.866 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 10 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

EXTENSION SOACHA 

 

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               0 

2 02             ADQUISICION DE BIENESY SERVICIOS               0 

2 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS               0 

2 02 02 01         MATERIALES Y SUMINISTROS               0 

2 02 02 01 03       
OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) 

              0 

2 02 02 01 03 07 06 -1 
VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS 
PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P. 

  584.432           584.432 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO EXTENSIÓN SOACHA 0 584.432 0 0 0 0 0 584.432 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 11 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

EXTENSION FACATATIVA 

 

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               0 

2 08             
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E 
INTERESES DE MORA 

              0 

2 08 03           TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS               0 

2 08 03 01         TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS               0 

2 08 03 01 01       TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS               0 

2 08 03 01 01 01 04 -1 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS   2.931.307 1.000.000         3.931.307 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO EXTENSIÓN FACATATIVA 0 2.931.307 1.000.000 0 0 0 0 3.931.307 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 12 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

 RECURSOS DEL 
BALANCE  

 RECURSOS 
PROPIOS  

 BALANCE LIBRE DESTINACION 
FONDOS ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE 
LA NACIÓN  

 RECURSOS DEL BALANCE 
-ESTAMPILLA 

PRODESARROLLO UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO UDEC 
VIGENCIAS ANTERIORES  

TOTAL 

0 5.430.605 1.000.000 33.000.000 0 0 0 39.430.605 

 

TOTAL GENERAL FONDOS ESPECIALES SECCIONALES Y EXTENSIONES  0 5.430.605 1.000.000 33.000.000 0 0 0 39.430.605 

 

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL, PRESUPUESTO CENTRO ACADEMICO 
DEPORTIVO - CAD, Y PRESUPUESTO FONDO ESPECIALES SECCIONALES Y 

EXTENSIONES, 
18.408.311 419.517.111 1.000.000 33.000.000 6.000.000 179.436.068 74.209.217 731.570.707 

 

ARTICULO SEGUNDO: Con base en este recurso, ábranse los siguientes créditos adicionales en el Presupuesto de Gastos de la Universidad así: 
 

 
ACREDITAR: 

 
 

B. PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

 
 

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 13 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               0 

2 02             ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS               0 

2 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS               0 

2 02 02 01         MATERIALES Y SUMINISTROS               0 

2 02 02 01 00       
AGRICULTURA, SILVICULTURA Y 
PRODUCTOS DE LA PESCA 

              0 

2 02 02 01 00 01 01 -1 
PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA 
HORTICULTURA 

  7.199.732           7.199.732 

2 02 02 01 03       
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

              0 

2 02 02 01 03 06 01 -1 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO   137.176           137.176 

2 02 02 02         ADQUISICIÓN DE SERVICIOS               0 

2 02 02 02 10       
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 
COMISIÓN 

              0 

2 02 02 02 10 01 08 -1 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 
COMISIÓN 

12.600.000             12.600.000 

2 08             
GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 
SANCIONES E INTERESES DE MORA 

              0 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 14 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2 08 01           IMPUESTOS               0 

2 08 01 02         IMPUESTOS TERRITORIALES               0 

2 08 01 02 05       IMPUESTO DE INSDUTRIA Y COMERCIO               0 

2 08 01 02 05 01 24 
-
1 

IMPUESTO DE INSDUTRIA Y COMERCIO   7.248.859           7.248.859 

2 08 03           TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS               0 

2 08 03 01         TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS               0 

2 08 03 01 01       TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS               0 

2 08 03 01 01 01 01 
-
1 

TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 4.808.311 23.191.689           28.000.000 

2 08 05           MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA               0 

2 08 05 01         SANCIONES ADMINISTRATIVAS               0 

2 08 05 01 02       SANCIONES ADMINISTRATIVAS               0 

2 08 05 01 02 01 24 
-
1 

SANCIONES ADMINISTRATIVAS 1.000.000 50.294.000           51.294.000 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO GENERAL 18.408.311 88.071.456 0 0 0 0 0 106.479.767 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 15 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

4. GASTOS DE INVERSIÓN 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

 OBJETO DE GASTOS  
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

4                GASTOS DE INVERSIÓN                0 

4 02             ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS               0 

4 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS               0 

4 02 02 02         ADQUISICIÓN DE SERVICIOS               0 

4 02 02 02 08       
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

              0 

4 02 02 02 08 03 17 -8 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS 
Y TECNICOS - SERVICIOS DE ARQUITECTURA, 
SERVICIOS DE PLANEACION URBANA Y 
ORDENACION DEL TERRITORIO, SERVICIOS DE 
ARQUITECTURA PAISAJISTA 

  319.365.050       179.436.068 74.209.217 573.010.335 

4 02 02 02 09       
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES 

              0 

4 02 02 02 09 04 33 -1 

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, 
TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y 
OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO 
AMBIENTAL 

        6.000.000     6.000.000 

 SUBTOTAL GASTOS DE INVERSIÓN PRESUPUESTO GENERAL  0 319.365.050 0 0 6.000.000 179.436.068 74.209.217 579.010.335 

 

TOTAL GASTOS PRESUPUESTO GENERAL  18.408.311 407.436.506 0 0 6.000.000 179.436.068 74.209.217 685.490.102 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 16 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

  

FONDOS ESPECIALES  

 

FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO - CAD 

  

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               0 

2 02             ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS               0 

2 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS               0 

2 02 02 01         MATERIALES Y SUMINISTROS               0 

2 02 02 01 02       
PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 
TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 
PRODUCTOS DE CUERO 

              0 

2 02 02 01 02 07 25 -1 
ARTÍCULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS 
DE VESTIR) 

  150.000           150.000 

2 02 02 01 03       
OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
(EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

              0 

2 02 02 01 03 02 25 -1 
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 
PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 
RELACIONADOS 

  6.500.000           6.500.000 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO CENTRO ACADEMICO CAD  0 6.650.000 0 0 0 0 0 6.650.000 

 

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO CENTRO ACADEMICO DEPORTIVO 
CAD  

0 6.650.000 0 0 0 0 0 6.650.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 17 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

 

SECCIONAL GIRARDOT  

 

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               0 

2 02             ADQUISICIÓN DE BIENES  Y SERVICIOS               0 

2 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS               0 

2 02 02 02         ADQUISICIÓN DE SERVICIOS               0 

2 02 02 02 08       
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

              0 

2 02 02 02 08 03 02 -2 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS - SERVICIOS DE 
PUBLICIDAD Y EL SUMINISTRO DE ESPACIO O 
TIEMPO PUBLICITARIOS 

  1.914.866   33.000.000       34.914.866 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  PRESUPUESTO SECCIONAL GIRARDOT 0 1.914.866 0 33.000.000 0 0 0 34.914.866 

  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 18 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
 
 
SECCIONAL SOACHA 

 

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

 

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               0 

2 02             ADQUISICION DE BIENESY SERVICIOS               0 

2 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS               0 

2 02 02 02         ADQUISICIÓN DE SERVICIOS               0 

2 02 02 02 08       
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

              0 

2 02 02 02 08 04 06 -1 
SERVICIOS DE TELEFONIA Y OTRAS 
TELECOMUNICACIONES 

  584.432           584.432 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO EXTENSIÓN SOACHA 0 584.432 0 0 0 0 0 584.432 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 19 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
 
SECCIONAL FACATATIVA 

 

2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO  

Ti
p

o
 G

as
to

 

C
u

e
n

ta
 

Su
b

cu
e

n
ta

 

O
b

je
to

 

O
rd

in
al

 

Su
b

o
rd

in
al

 

D
EP

EN
D

EN
C

IA
 

CONCEPTO 
 RECURSOS DEL 

BALANCE  
 RECURSOS 

PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION 

FONDOS 
ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES DE LA 
NACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE -

ESTAMPILLA 
PRODESARROLLO 

UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO 
UDEC VIGENCIAS 

ANTERIORES  

TOTAL 

2               GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               0 

2 02             ADQUISICION DE BIENESY SERVICIOS               0 

2 02 02           ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS               0 

2 02 02 02 08       
SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 
SERVICIOS DE PRODUCCIÓN  

              0 

2 02 02 02 08 03 04 -1 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS 
Y TÉCNICOS - SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS 
SERVICIOS TÉCNICOS  

  2.931.307 1.000.000         3.931.307 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO PRESUPUESTO EXTENSIÓN FACATATIVA 0 2.931.307 1.000.000 0 0 0 0 3.931.307 

 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO SECCIONALES Y EXTENSIONES 0 5.430.605 1.000.000 33.000.000 0 0 0 39.430.605 

  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V7 

 
                   FUSAGASUGA  Página 20 de 20 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

TOTAL GENERAL FONDOS ESPECIALES SECCIONALES Y EXTENSIONES  

 RECURSOS DEL 
BALANCE  

 RECURSOS 
PROPIOS  

 BALANCE LIBRE 
DESTINACION FONDOS 

ESPECIALES  

 RECURSOS DE 
CAPITAL  

 APORTES 
DE LA 

NACIÓN  

 RECURSOS DEL BALANCE 
-ESTAMPILLA 

PRODESARROLLO UDEC  

 ESTAMPILLA - 
PRODESARROLLO UDEC 
VIGENCIAS ANTERIORES  

TOTAL 

0 5.430.605 1.000.000 33.000.000 0 0 0 39.430.605 

 

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL, PRESUPUESTO CENTRO ACADEMICO DEPORTIVO 
- CAD Y PRESUPUESTO FONDO ESPECIALES SECCIONALES Y EXTENSIONES 

18.408.311 419.517.111 1.000.000 33.000.000 6.000.000 179.436.068 74.209.217 731.570.707 

 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

ARTICULO CUARTO: Con las modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos de la Universidad realizadas mediante la presente Resolución, se debe ajustar el Programa 
Anual Mensualizado de Caja – PAC, Plan Anual de Adquisiciones y Plan Operativo Anual de Inversión. 

 

ARTICULO QUINTO: Remitir copia a las personas y dependencias relacionadas con la aplicación de la presente Resolución. 
 

Dado en Fusagasugá, a los  
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA  
Rector 

Revisó: Dra. JHENY LUCIA CARDONA RICARD, Directora Jurídica  

Vo.Bo. Dra. AIDA LUCIA TORO RÁMIREZ, Directora Planeación Institucional  

            Dra. MYRIAM LUCÍA SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, Vicerrectora Administrativa y Financiera 

            Dra. ADRIANA DEL CARMEN MORALES FUNEZ, Directora Financiera (F.A) 

            Dra. NELLY PILAR UBAQUE GUTIERREZ, Jefe de Presupuesto   

31-48.17 

 veintiun (21) dìas del mes de noviembre de 2022.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

